15

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 43					                                           19 сентября 2023 года

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

	18.09.2023

	№
	01

п. Усть-Юган

Об избрании заместителя председателя Совета
депутатов сельского поселения Усть-Юган
пятого созыва

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2018 № 24 «Об утверждении регламента работы Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

                                                       РЕШИЛ:

	1. Считать избранным заместителем председателя Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган пятого созыва депутата Богомолову Ирину Николаевну.
	2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                              В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ
	                                                                         18.09.2023

                                                                                       №
	02

п. Усть-Юган

Об утверждении структуры Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган
пятого созыва

	В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, рассмотрев предложенную Главой поселения структуру Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган пятого созыва, Совет депутатов сельского поселения  Усть-Юган

РЕШИЛ:

	1. Утвердить структуру Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган четвертого созыва,  согласно приложению.
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                  В.А. Мякишев

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган
от 18.09.2023  №  02

Глава муниципального образования
сельского поселения Усть-Юган
(председатель Совета депутатов)

ПОСТОЯННЫЕ КОМИССИИ

По бюджету, налогам и имуществу

По вопросам местного значения

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

	18.09.2023

	№
	04

п. Усть-Юган

О регистрации депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов сельского поселения Усть-Юган пятого созыва

	На основании решения  местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Нефтеюганского района о создании фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов сельского поселения Усть-Юган, в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 25.12.2018 № 24 «Об утверждении регламента Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

                                                       РЕШИЛ:

	1. Зарегистрировать депутатскую фракцию «Единая Россия» в Совете депутатов сельского поселения Усть-Юган в следующем составе:
- Богомолова Ирина Николаевна;
- Виноградов Александр Олегович;
- Куекпаева Майра Абдрахмановна;
- Михайлова Елена Николаевна;
- Ряполова Галина Николаевна;
- Петрищева Галина Серафимовна;
- Субрис Алексей Сергеевич;
- Хомочкина Татьяна Юрьевна;
- Харисов Нариман Харласович.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 17.09.2018 № 04 «О регистрации депутатской фракции «Единая Россия» в Совете депутатов сельского поселения Усть-Юган».

	3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                 В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

 18.09.2023                                                                                                                                                           №   05
п. Усть-Юган

Об избрании депутата Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган  в состав Думы Нефтеюганского района

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, решением Совета депутатов от 04.08.2016 № 230 «О порядке избрания депутата Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган в состав Думы Нефтеюганского района» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать  депутата Совета депутата сельского поселения Усть-Юган  Ряполову Галину Николаевну  депутатом в состав Думы Нефтеюганского района.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 17.09.2018 № 05 «Об избрании депутата Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган в состав Думы Нефтеюганского района».
3. Настоящее решение вступает в силу  после подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                               В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	18.09.2023

	№
	06

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения    Усть-Юган от 23.06.2023 № 347 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 30.08.2023 № 351)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом         Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз         «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 23.06.2023 № 347 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Усть-Юган» следующие изменения:
0. Раздел 2 дополнить пунктами 2.4., 2.5. следующего содержания:
«2.4. Администрация сельского поселения Усть-Юган, уполномоченная в сфере приспособления жилых помещений в многоквартирных домах для проживания инвалидов с учетом их потребностей, не реже одного раза в квартал направляет в представительные органы местного самоуправления муниципальных образований автономного округа информацию о результатах обследования жилых помещений, занимаемых инвалидами, а также об итогах реализации мероприятий, направленных на обеспечение прав инвалидов на доступные условия проживания в многоквартирных жилых домах и докладывает о ней на очередном заседании представительного органа местного самоуправления.
2.5. По итогам рассмотрения вышеуказанной информации представительным органом местного самоуправления принимаются решения о необходимости в выделении дополнительных средств бюджета муниципального образования для финансирования мероприятий, направленных на приспособление жилых помещений в многоквартирных домах для проживания инвалидов с учетом их потребностей, либо для приобретения жилых помещений с целью замены или обмена их на жилые помещения, в которых проживают инвалиды. В случаях, когда не имеется технической возможности оборудовать занимаемое инвалидом жилое помещение для обеспечения доступных условий его проживания.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети «Интернет».
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
1. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                   В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	19.09.2023

	№
	07

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения    Усть-Юган от 30.05.2014 № 64 «О создании муниципального дорожного фонда» (в редакции от 02.11.2016 № 248, от 03.12.2019 № 95,
от 19.06.2020 № 144)

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 20.07.2020                  № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 30.05.2014 № 64 «О создании муниципального дорожного фонда» (в редакции от 03.12.2019 № 95, от 19.06.2020 № 144) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Порядок формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда» изложить в следующей редакции:
«2.1. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется при составлении проекта бюджета сельского поселения Усть-Юган на очередной финансовый год и плановый период.
Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о бюджете в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:

2.1.1. Доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин, прямогонный бензин, подлежащих зачислению в местный бюджет.
2.1.2. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2.1.3. Субсидии бюджету поселения на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселения.
2.1.4. Субсидии бюджету поселения на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог в поселении.
2.1.5. Платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
2.1.6. Транспортного налога, зачисляемого в бюджет поселения в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети «Интернет».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                             В.А. Мякишев

[image: Эмблема]

                                                                      Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
                                       Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
                                                 Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
                                             Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
                                           п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 19.09.2023
image1.jpeg